



Wagner'e İlk Selam Bilkent'ten

2013, opera sanatının doruk bestecileri **Giuseppe Verdi** ile **Richard Wagner**'in 200. doğum yılı. Bu yılı konser ve operalarla görme konusunda Türkiye'de az da olsa bir hareketlilik var.

Bilkent Senfoni Orkestrası Wagner yılını geçen cumartesi bestecinin "*Tristan ve Isolde*" operasından "*Prelüd ve Liebestod (aşkölüm)*" bölümlerini seslendirerek gördü. Kendini giderek geliştirdiği gözlenen şef **Işın Metin** yönetimindeki orkestra, bu çapraşık ve sarmal dokuya sahip yapıtı, özellikle tahta ve bakır üflemleri çalgılarının iyi etkinliğiyle başarılı biçimde seslendirerek Wagner'e sağlam bir



selam gönderdi. Konserin, solisti Koreli piyanist **MJ Lim**'di. Kendisini ilk kez 2009 yılbaşı konserinde



Çaykovski piyano konçertosunu seslendirirken dinlemiş ve hız gösterisi yaptığı kadanslarla eseri "*lime lime*" ettiğini yazmıştım! Lim, artık 25 yaşında ama hız gösterilerinden vazgeçmiş görünmüyor. Bu kez Beethoven'in 3. Piyano Konçertosu'nda benzeri bir

gösteri sergiledi. Tekniği çok gelişkin ancak, "*yorum*"u "*hızlı çalma*" olarak anlayınca, duygu hafifliyor ve gönüllere yeterince hitap edemiyor. Orkestra, Beethoven'in 4.

Senfoni'sinde de, ortalama "*Bilkent Tımsı*"nı yakaladı. BSO, 13 Nisan'da da şef **İon Marin** yönetiminde Wagner'in "*Riensi*" uvertürünü seslendirecek. Bu arada Bilkent bir yenilik gerçekleştirdi, artık kapsamlı program notları, kitapçıkta İngilizce olarak da yer alıyor. Sürekli dinleyicisi arasında hayli yabancı bulunan BSO için doğru ve gerekli bir hamle.

CSO ise, Wagner'in 200. doğum yılı için, bestecinin yapıtlarından oluşan özel bir konser planladı. Gürcü şef **Vakhtang**

Matchavariani'nin yöneteceği, uvertür, düet ve sololardan oluşan programda Ankara Operası solistleri soprano **Şule Köken** ile tenor **Ünüshan Kuloğlu** solist olarak yer alacak. Şule Köken'in ses rengi Wagner için çok uygun, Ünüshan Kuloğlu da zaten Almanya'da aranan bir Wagner tenoru. Bu konseri şimdiden takvimlere yazmak gerek... Ama ne yazık ki, CSO'nun sürekli dinleyicilerinden emekli büyükelçi **Yüksel Söylemez** dostumuzu artık göremeyeceğiz. Işıklar içinde yatsın.